



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PREGÃO/SRP N° 05/2016 (UASG 158499)**  
**Processo Licitatório n° 23415.000104/2015-32**

OBJETO: Eventual e futuro fornecimento de material elétrico e eletrônico.

**O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS PETROLINA**, sediado na Rodovia BR 407, KM 8 – Bairro Jardim São Paulo – CEP 56314-520, Petrolina-PE, por seu Diretor Geral, Fabiano de Almeida Marinho, identificado no RG mediante o n° 1.373.249 SSP/PB e inscrito no CPF sob o n° 692.346.204-53, nomeado pela Portaria n° 460, de 19/08/2015, publicada no DOU de 20/08/2015, por meio da presente Ata, **REGISTRA OS PREÇOS ABAIXO**, considerando o resultado da licitação, na modalidade pregão eletrônico, uma vez constatada a regularidade dos atos procedimentais, tendo sido, os referidos preços, ofertados pela empresa **L. H. GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP**, inscrita no CNPJ sob o n° **08.288.901/0001-32**, estabelecida na Rua do Triunfo, 50 – Loja 58 – CEP: 01212-010 – Santa Efigênia – São Paulo, fone 3337-2051 / 3331-4559 / 3361-5404 e-mail: lhggoncalves@hotmail.com, representada por Luiz Henrique Gonçalves, identificado no RG mediante o n° 19.121.653-7 SSP/SP e inscrito no CPF sob o n° 131.658.818-12, o qual desempenha na empresa o cargo de Diretor, sujeitando-se as partes, às regras constantes na Lei n° 8.666, de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 2013, e demais normas correlatas, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

- 1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material elétrico e eletrônico, conforme especificado no Termo de Referência, anexo ao edital do Pregão n° 05/2016, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

- 2.1. Os preços registrados, as especificações dos objetos, as quantidades e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

<u>Item</u>	<u>Descrição</u>	<u>Unidade de Fornecimento</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Global</u>
1	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	27	RS 4,8700	RS 131,4900

Marca: HELLERMAN



Fabricante: HELLERMAN

Modelo / Versão: Abraçadeira de Nylon 6.6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira de Nylon 6.6 (alta resistencia). Com proteção ultra violeta. Medidas: 280x4,8mm. Pacote com 100un.

6	ADAPTADOR	UNIDADE	5	R\$ 5,3400	R\$ 26,7000
---	-----------	---------	---	------------	-------------

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: ADAPTADOR DE TOMADA - Adaptador 2P+T NBR 14136 10A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de Tomada-Padrão ADAPTADOR DE TOMADA - Adaptador 2P+T NBR 14136 10A - 250V~ para tomadas; PADRÃO ANTIGO PARA O NOVO.

11	BASE FUSÍVEL NH	UNIDADE	30	R\$ 22,7900	R\$ 683,7000
----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Base para fusível NH tamanho 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base para fusível NH tamanho 01

12	BATERIA - COMPUTADOR	UNIDADE	20	R\$ 6,8100	R\$ 136,2000
----	----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: Bateria 9 Volts

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria tipo alcalina de 9 volts, longa duração, tamanho 9V, capa metálica. Designação ANSI-1604A, IEC-6LR61.

15	BATERIA - COMPUTADOR	UNIDADE	40	R\$ 1,7900	R\$ 71,6000
----	----------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: FLEX

Fabricante: FLEX

Modelo / Versão: Bateria Placa-Mãe CR2032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria CR 2032 de Lítium 3V para placa-mãe de computador.

50	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	120	R\$ 11,6500	R\$ 1.398,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: T.BLACK

Fabricante: T.BLACK

Modelo / Versão: Cabos USB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabos USB para conexão de dados com 5 metros de comprimento

51	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	120	R\$ 25,9000	R\$ 3.108,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: T.BLACK

Fabricante: T.BLACK

Modelo / Versão: Cabos de dados VGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabos de dados VGA para conexão de dados com 5 metros de comprimento

59	CAPACITOR FIXO CERÂMICO	UNIDADE	20	R\$ 0,1200	R\$ 2,4000
----	-------------------------	---------	----	------------	------------

Marca: ROHM

Fabricante: ROHM

Modelo / Versão: Capacitor cerâmico 10 pF 50 V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor cerâmico 10 pF 50 V

60	CAPACITOR FIXO CERÂMICO	UNIDADE	20	R\$ 0,0800	R\$ 1,6000
----	-------------------------	---------	----	------------	------------

Marca: ROHM

Fabricante: ROHM

Modelo / Versão: Capacitor Cerâmico 1nF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor Cerâmico 1nF - Capacitor do tipo cerâmico, tolerância +/- 10%, tensão máxima 50V, capacitância 1nF

61	CAPACITOR FIXO CERÂMICO	UNIDADE	20	R\$ 0,6100	R\$ 12,2000
----	-------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: ROHM

Fabricante: ROHM

Modelo / Versão: Capacitor Cerâmico 22 nF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor Cerâmico 22nF - Capacitor do tipo cerâmico, tolerância

+/- 10%, tensão máxima 50V, capacitância 22nF

62	CAPACITOR FIXO CERÂMICO	UNIDADE	20	R\$ 0,0500	R\$ 1,0000
----	----------------------------	---------	----	------------	------------

Marca: ROHM

Fabricante: ROHM

Modelo / Versão: Capacitor Cerâmico 330 nf

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor Cerâmico 330nF - Capacitor do tipo cerâmico, tolerância +/- 10%, tensão máxima 50V, capacitância 330nF

63	CAPACITOR FIXO CERÂMICO	UNIDADE	20	R\$ 0,6000	R\$ 12,0000
----	----------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: EPCOS

Fabricante: EPCOS

Modelo / Versão: Capacitor Cerâmico 100 uf

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor eletrolítico 100uF - Capacitor do tipo eletrolítico, tensão 50V, capacitância 100uF

64	CAPACITOR FIXO CERÂMICO	UNIDADE	20	R\$ 0,1000	R\$ 2,0000
----	----------------------------	---------	----	------------	------------

Marca: EPCOS

Fabricante: EPCOS

Modelo / Versão: Capacitor Cerâmico 10nf x 25v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor Cerâmico 10nf x 25v

65	CAPACITOR FIXO CERÂMICO	UNIDADE	20	R\$ 0,5700	R\$ 11,4000
----	----------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: EPCOS

Fabricante: EPCOS

Modelo / Versão: Capacitor Cerâmico 150uf x 25v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor Cerâmico 150uf x 25v

68	CHAVE ELÉTRICA	UNIDADE	40	R\$ 8,2600	R\$ 330,4000
----	----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MTS

Fabricante: MTS

Modelo / Versão: Chave Liga-Desliga Alavanca Pequena

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Liga-Desliga Alavanca Pequena Chave liga-desliga alavanca pequeno, 02 Posições

71	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	15	R\$ 1,2200	R\$ 18,3000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito integrado 4N35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 4N35 (Opta-Acoplador)

73	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 1,3500	R\$ 54,0000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 7400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 7400

74	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 1,0700	R\$ 42,8000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 7402

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 7402

75	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 1,1700	R\$ 46,8000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 7404

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 7404

76	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 1,1600	R\$ 46,4000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS



Modelo / Versão: Circuito Integrado 7408

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 7408

77	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 1,2400	R\$ 49,6000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 74138

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 74138

78	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 1,3300	R\$ 53,2000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 74151

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 74151

79	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 3,5300	R\$ 141,2000
----	--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 74160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 74160

80	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 2,0800	R\$ 83,2000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 74163

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 74163

81	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 1,9800	R\$ 79,2000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 74164

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 74164

82	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 2,0100	R\$ 80,4000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 74165

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 74165

83	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 2,0800	R\$ 83,2000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 74174

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 74174

84	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 3,5300	R\$ 141,2000
----	--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 74178

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 74178

87	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 2,4600	R\$ 98,4000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 74283

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 74283

88	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 1,0100	R\$ 40,4000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 7432

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 7432

89	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 4,2100	R\$ 168,4000
----	--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS



Modelo / Versão: Circuito Integrado 7442

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 7442

90	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 2,0200	R\$ 80,8000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 7474

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 7474

92	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 1,9000	R\$ 76,0000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: TEXAS

Fabricante: TEXAS

Modelo / Versão: Circuito Integrado 7486

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circuito Integrado 7486

110	ADAPTADOR CONECTOR	UNIDADE	10	R\$ 14,9900	R\$ 149,9000
-----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Conector Fio 1,5 a 2,5m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector Fio 1,5 a 2,5m Conector pré-isolado para fio de 1,5 mm a 2,5 mm, tipo garfo/ forquilha. Pacote com 100 unidades. Cor azul

111	ADAPTADOR CONECTOR	UNIDADE	10	R\$ 26,0400	R\$ 260,4000
-----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Conector Fio 4,0 a 6,0m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector pré-isolado para fio de 4,0 mm a 6,0 mm, tipo garfo/ forquilha. Pacote com 100 unidades. Cor amarelo.

114	INTERRUPTOR	UNIDADE	60	R\$ 5,4200	R\$ 325,2000
-----	-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: DICOMPEL

Fabricante: DICOMPEL

Modelo / Versão: Conjunto de Interruptor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de Interruptor de 02 teclas e tomada interna com placa

117	TOMADA	UNIDADE	3	R\$ 7,7100	R\$ 23,1300
-----	--------	---------	---	------------	-------------

Marca: DICOMPEL

Fabricante: DICOMPEL

Modelo / Versão: Conjunto de Tomada Externa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de tomada externa sistema x 2P+T padrão brasileiro de 20A com placa e com caixa de sobrepôr

119	ADAPTADOR CONECTOR	UNIDADE	10	R\$ 148,8100	R\$ 1.488,1000
-----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Contactora 40 a 2NA 2NF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contactora de 40A 2NA 2NF, circuito comando de 220V

125	DISJUNTOR	UNIDADE	45	R\$ 29,3200	R\$ 1.319,4000
-----	-----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Disjuntor Din tripolar 3x50A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Din tripolar 3x50A

126	DISJUNTOR	UNIDADE	20	R\$ 61,2400	R\$ 1.224,8000
-----	-----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Disjuntor Din tripolar 3x100A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Din tripolar 3x100A

127	DISJUNTOR	UNIDADE	120	R\$ 24,5700	R\$ 2.948,4000
-----	-----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Disjuntor Din tripolar 3x32A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Din tripolar 3x32A



128 DISJUNTOR	UNIDADE	30	R\$ 4,9100	R\$ 147,3000
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor Din unipolar 1x6A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Din unipolar 1x6A				
130 DISJUNTOR	UNIDADE	40	R\$ 5,0400	R\$ 201,6000
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor Elétrico 20A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR ELétrico 20A Características: Fixação Encaixe perfil DIN 35mm Pólos 1P (Monopolar) Corrente 20A Tensão Nominal Un 230V Frequência 50/60HZ Aplicação residencial e comercial.				
131 DISJUNTOR	UNIDADE	130	R\$ 5,0200	R\$ 652,6000
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor monofásico de 25 Ampéres. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico de 25 Ampéres.				
132 DISJUNTOR	UNIDADE	36	R\$ 5,0200	R\$ 180,7200
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor monofásico de 30 Ampéres. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico de 30 Ampéres.				
133 DISJUNTOR	UNIDADE	246	R\$ 4,5300	R\$ 1.114,3800
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor monofásico de 20A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor monofásico de 20A				
137 DISJUNTOR	UNIDADE	40	R\$ 31,1900	R\$ 1.247,6000
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor Termomagnético 70A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Termomagnético tripolar, corrente nominal 70A, tipo de curva C, padrão DIN, com qualidade similar a SIEMENS, Tensão de isolamento nominal (Ui) 250 / 440 VCA - 60 VCC ( mono ) / 125 VCC ( bi ), certificado pelo INMETRO.				
138 DISJUNTOR	UNIDADE	50	R\$ 4,7800	R\$ 239,0000
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor Termomagnético Monopolar Padrão DIN 25A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Termomagnético monopolar, corrente nominal 25A, tipo de curva C, padrão DIN, com qualidade similar a SIEMENS, Tensão de isolamento nominal (Ui) 250 / 440 VCA - 60 VCC (mono) / 125 VCC (bi), certificado pelo INMETRO.				
139 DISJUNTOR	UNIDADE	120	R\$ 5,0000	R\$ 600,0000
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Disjuntor Termomagnético Monopolar Padrão DIN 32A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Termomagnético monopolar, corrente nominal 32A, tipo de curva C, padrão DIN, com qualidade similar a SIEMENS, Tensão de isolamento nominal (Ui) 250 / 440 VCA - 60 VCC (mono) / 125 VCC (bi), certificado pelo INMETRO.				
141 COMPONENTE ELETRÔNICO - DISPLAY 7 SEGMENTOS	UNIDADE	200	R\$ 2,1200	R\$ 424,0000
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: Display 7 segmentos catodo comum Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Display 7 segmentos catodo comum				
176 FUSÍVEL VIDRO	UNIDADE	100	R\$ 0,9200	R\$ 92,0000
Marca: DALEC				



Fabricante: DALEC				
Modelo / Versão: Fusível de Vidro 20mm – 4 A				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fusível de Vidro 20mm – 4 A				
177	GARRA JACARÉ	UNIDADE	20	R\$ 1,1100 R\$ 22,2000
Marca: PORDIAL				
Fabricante: PORDIAL				
Modelo / Versão: Garra jacaré tamanho pequeno (isolada)				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra jacaré tamanho pequeno (isolada vermelha ou preta)				
197	RESISTOR LDR	UNIDADE	2	R\$ 1,9900 R\$ 3,9800
Marca: R.SONTAG				
Fabricante: R.SONTAG				
Modelo / Versão: LDR 7mm				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LDR 7mm Resistor dependente de luz (LDR) com diâmetro de 7mm e encapsulamento vitrificado - embalagem com 20 peças				
198	LÂMPADA LED	UNIDADE	20	R\$ 0,7500 R\$ 15,0000
Marca: ROHM				
Fabricante: ROHM				
Modelo / Versão: Led 10 mm Amarelo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Led 10 mm Amarelo. Modelo: leda10				
199	LÂMPADA LED	METRO	20	R\$ 0,7500 R\$ 15,0000
Marca: ROHM				
Fabricante: ROHM				
Modelo / Versão: Led 10 mm Vermelho.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Led 10 mm Vermelho. Modelo: ledvm10				
200	LÂMPADA LED	UNIDADE	20	R\$ 0,7500 R\$ 15,0000
Marca: ROHM				
Fabricante: ROHM				
Modelo / Versão: Led 10mm Verde				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Led 10mm Verde. Modelo: ledV10				
201	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 0,5300 R\$ 21,2000
Marca: NSC				
Fabricante: NSC				
Modelo / Versão: LM339				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LM339: Circuito Integrado Comparador QUAD				
212	MÓDULO ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 4,8000 R\$ 960,0000
Marca: DICOMPEL				
Fabricante: DICOMPEL				
Modelo / Versão: Módulo De Interruptor Simples Branco 10a 250v				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo De Interruptor Simples Branco 10a 250v Borne Parafuso, Ref. 6110 00 - Pial Plus				
213	MÓDULO ELETRÔNICO	UNIDADE	480	R\$ 6,5200 R\$ 3.129,6000
Marca: DICOMPEL				
Fabricante: DICOMPEL				
Modelo / Versão: Módulo de tomada branca 2p+t 20a 250v				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo de tomada branca 2p+t 20a 250v borne parafuso, ref. 6150 60 - pial plus.				
215	CIRCUITO INTEGRADO	UNIDADE	40	R\$ 0,5600 R\$ 22,4000
Marca: NSC				
Fabricante: NSC				
Modelo / Versão: NE555				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NE555 : Circuito Integrado Multivibrador 500kHz				
219	PILHA	CARTELA	2	R\$ 22,7500 R\$ 45,5000
Marca: FLEX				
Fabricante: FLEX				
Modelo / Versão: Pilha AA Recarregável NI-MH				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha AA Recarregável NI-MH, com corrente de carga mínima de				



2500MAH; saída de carga de 1,2V; número de cargas mínima de 300 vezes (baseado nos padrões IES 61951-2); Baixa auto-descarga (Permanece com carga de 75% após 1 ano de armazenamento, após estar completamente carregada e guardada em temperatura ambiente de 20 graus Celsius); Embalagem com 4 unidades e selo holográfico do fabricante.

220 PILHA UNIDADE 254 R\$ 2,8300 R\$ 718,8200

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: Pilha alcalina tipo AAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Embalagem com 02 unidades.

227 PLACA MONTAGEM UNIDADE 15 R\$ 13,6900 R\$ 205,3500  
CIRCUITO ELETRÔNICO

Marca: PERSTOP

Fabricante: PERSTOP

Modelo / Versão: Placa De Fenolite Cobreada 25x20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa De Fenolite Cobreada 25x20

229 PINO - MACHO / FEMEA UNIDADE 10 R\$ 2,5500 R\$ 25,5000

Marca: DICOMPEL

Fabricante: DICOMPEL

Modelo / Versão: Plugue de PVC fêmea 2P + T 10 A corpo chato padrão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue de PVC fêmea 2P + T 10 A, corpo chato padrão

230 PINO - MACHO / FEMEA UNIDADE 10 R\$ 2,9500 R\$ 29,5000

Marca: DICOMPEL

Fabricante: DICOMPEL

Modelo / Versão: Plugue, Macho 2P+T, 10A 250V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue, tipo macho, formato pinos cilíndrico, posição pinos 2p+t, corrente nominal 10, tensão nominal 250, normas técnicas nbr14136, material pino latão maciço

247 RELÉ COMUTAÇÃO UNIDADE 10 R\$ 49,6200 R\$ 496,2000

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Relé falta de fase + N 220 a 380V 3SEG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relé falta de fase com neutro ajustável. Alimentação ( -15% +10% ) 220 a 380 V. Frequência da rede 50 ou 60 Hz. Retardo no desligamento Aproximadamente 3 segundos, fixo. Temperatura ambiente 0 a +50°C

251 RESISTOR FIO UNIDADE 1 R\$ 0,0800 R\$ 0,0800

Marca: ROHM

Fabricante: ROHM

Modelo / Versão: Timer Analogico Bivolt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Timer Analogico Bivolt:Permite ligar e desligar equipamentos elétricos e eletrônicos; Programação em intervalos de 15 minutos durante período de 24 horas; Fácil programação e instalação (basta colocar na tomada) ; Carga máxima: 3520W (220V) – 2032W(127V);Garantia: 12 meses

255 APARELHO DE MOTOR UNIDADE 60 R\$ 77,0800 R\$ 4.624,8000

Marca: FUTABA

Fabricante: FUTABA

Modelo / Versão: SERVOMOTOR TORQUE 4KG PWM 4,8 A 6V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A SERVOMOTOR torque 4 kg.cm (mínimo), sistema de controle PWM, alimentação 4,8 a 6V, modelo FUTABA ou equivalente

259 SUGADOR SOLDA UNIDADE 2 R\$ 18,4000 R\$ 36,8000

Marca: TOZZ

Fabricante: TOZZ

Modelo / Versão: Sugador de solda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sugador de solda corpo, anti-estático, ponta cônica

260 SOQUETE COMPONENTE UNIDADE 40 R\$ 0,8200 R\$ 32,8000





### ELETRÔNICO

Marca: SHS

Fabricante: SHS

Modelo / Versão: Suporte para CI 14 pinos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para CI 14 pinos. Modelo: S-CI-14

261	SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 0,8500	R\$ 34,0000
-----	----------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SHS

Fabricante: SHS

Modelo / Versão: S-CI-20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para CI 20 pinos. Modelo: S-CI-20

262	SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 1,3300	R\$ 53,2000
-----	----------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SHS

Fabricante: SHS

Modelo / Versão: S-CI-24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para CI 24 pinos. Modelo: S-CI-24

263	SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 1,1300	R\$ 45,2000
-----	----------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SHS

Fabricante: SHS

Modelo / Versão: S-CI-28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para CI 28 pinos. Modelo: S-CI-28

264	SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 0,7900	R\$ 31,6000
-----	----------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SHS

Fabricante: SHS

Modelo / Versão: S-CI-6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para CI 6 pinos. Modelos: S-CI-6

265	SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO	UNIDADE	40	R\$ 0,3700	R\$ 14,8000
-----	----------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SHS

Fabricante: SHS

Modelo / Versão: S-CI-8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para CI 8 pinos. Modelo: S-CI-8

267	TOMADA	UNIDADE	30	R\$ 26,5000	R\$ 795,0000
-----	--------	---------	----	-------------	--------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Tomada d3p+t 30a 440v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada de embutir com trava 3p+t 30a 440v - ref. 564 04 - pial

273	TOMADA	UNIDADE	10	R\$ 27,1900	R\$ 271,9000
-----	--------	---------	----	-------------	--------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Tomada industrial 16 A - 3 P + T 380 / 440 V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada industrial 16 A - 3 P + T 380 / 440 V, padrão Sthral ou superior.

274	TRANSISTOR	UNIDADE	50	R\$ 4,0900	R\$ 204,5000
-----	------------	---------	----	------------	--------------

Marca: PHILLIPS

Fabricante: PHILLIPS

Modelo / Versão: 2N2222

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transistor 2N2222 - Transistor 2N2222

275	TRANSISTOR	UNIDADE	50	R\$ 0,1300	R\$ 6,5000
-----	------------	---------	----	------------	------------

Marca: PHILLIPS

Fabricante: PHILLIPS

Modelo / Versão: BC548

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transistor BC548 - Transistor BC548



**Total do Fornecedor:**

**R\$ 31.827.1500**

### 3. DA VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da publicação no Diário Oficial da União não podendo ser prorrogada.

### 4. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



- 4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. a pedido do fornecedor.

## 5. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em três vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Petrolina-PE, 16 de agosto de 2016.

**Fabiano de Almeida Marinho**  
Representante da Instituição

**Luiz Henrique Gonçalves**  
Representante do Fornecedor

08.288.901/0001-32  
L.H. GONÇALVES  
COMPONENTES ELETRÔNICOS-EPP  
Rua do Triunfo, 50 - Loja 58  
Santa Ifigênia - CEP 01212-010  
São Paulo - SP

Testemunhas:

Nome Completo Peterson Alves de Souza

RG n.º 9.426.104 CPF n.º 702.030.714-09

Ass:

Nome Completo Jose Willy O. Pereira



RG n.º 1444052616 CPF n.º 101.386.034-99  
Ass: \_\_\_\_\_